ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 2 февраля 2026 г. № 19

г. МАХАЧКАЛА

Об уполномоченном органе исполнительной власти Республики

Дагестан по осуществлению переданных полномочий Российской

Федерации по управлению и распоряжению земельными участками,

иными объектами недвижимого имущества, находящимися

в федеральной собств.еин,ости, и внееенин изменения в Положение

о Министерстве по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан, утвержденное постановлением Правительства

Республики Дагестан от 17 мая 2018 г. № 48

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 2008 г.

№ 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства, созданию

объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий»

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Установить, что уполномоченным органом исполнительной власти

Республики Дагестан,;.,; осуществляющимл полномочия Российской

Федерации по управлению и распоряжению земельными участками, иными

объектами недвижимого имущества, находящимися в федеральной

собственности, в отношении которых уполномоченным Правительством

Российской Федерации межведомственным коллегиальным органом

принято решение о целесообразности передачи органам государственной

власти Республики Дагестан осуществления указанных полномочий

Российской Федерации, в соответствии со статьей 13 Федерального закона

от 24 июля 2008 г. № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного

строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному

развитию территорий», • является. .Минисхррство по земельным

и имущественным отношениям Республики Дагестан.

2. Внести в Положение о Министерстве по земельным

и имущественным отношениям Республики Дагестан, утвержденное

постановлением Правительства Республики Дагестан от 17 мая 2018 г.

№ 48 «Вопросы Министерства по земельным и имущественным

отношениям Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.m), 2018, 28 мая,

№ 0500201805280007; 22 октября, № 0500201810220003; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018,
19 ноября, № 05002003323; 25 декабря, 05002003528; 2020, 7 августа,

№ 05002005831; 21 августа, № 05002005862; 2021, 1 сентября,

№ 05002007619; 30 декабря, № 05002008282; 2022, 26 мая, № 05002008970;
16 июня, № 05002009131; 24 июня, № 05002009199; 9 августа,

№ 05002009450; 2023, 23 марта, № 05002010855; 25 марта, № 05002010907;
11 августа, № 05002011762; 2024, 4 марта, № 05002013009; 2025,
21 января, № 05002015256; 28 мая, 05002015906; 1 октября, № 05002016463;
12 ноября, № 05002016897), изменение, дополнив его пунктом 3.3.74.18
следующего содержания:

«3.3.74.18. является уполномоченным органом исполнительной

власти Республики Дагестан, осуществляющим полномочия Российской

Федерации по управлению и распоряжению земельными участками, иными

объектами недвижимого имущества, находящимися в федеральной

собственности, в отношении которых уполномоченным Правительством

Российской Федерации межведомственным коллегиальным органом

принято решение о целесообразности передачи органам государственной

власти Республики Дагестан осуществления указанных полномочий

Российской Федерации, в соответствии со статьей 13 Федерального закона

от 24 июля 2008 г. № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного

строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному

развитиютерриторий»;».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

ременно лняющий обязанности

ля Правительства

лики Дагестан Р. Алиев